АДМИНИСТРАЦИЯ  МАНОЙЛИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  15 декабря 2022 года                                                                                                      № 31-р

Об утверждении плана мероприятий по экологическому воспитанию населения и

формированию экологической культуры в области обращения с твердыми

коммунальными отходами на территории Манойлинского сельского поселения

Клетского муниципального района Волгоградской области на 2023 год

       В соответствии с постановлением администрации Манойлинского сельского

поселения Клетского муниципального района Волгоградской области от 29 июня 2020

года № 48 «Об утверждении Положения об осуществлении экологического просвещения,

организации экологического воспитания и формирования экологической культуры в

области обращения с твердыми коммунальными отходами на территории Манойлинского

сельского поселения Клетского  муниципального района  Волгоградской области»:

1. Утвердить план мероприятий по экологическому воспитанию населения и

формированию экологической культуры в области обращения с твердыми

коммунальными отходами на территории Манойлинского сельского поселения

Клетского муниципального района Волгоградской области на 2023 год, согласно

приложению.

2.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

3. Настоящее распоряжение подлежит официальному обнародованию.

Глава Манойлинского

сельского поселения                                                                                     С.В. Литвиненко

Приложение № 2

к распоряжению администрации

Манойлинского  сельского поселения

 Клетского муниципального района

от 15 декабря 2022г. № 31-р

План мероприятий по экологическому воспитанию населения и формированию

экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными

отходами на территории Манойлинского сельского поселения Клетского

муниципального района Волгоградской области на 2023 год

№

п/п

Наименование мероприятия Срок

исполнения

Ответственные

лица за исполнение

мероприятий

1. Информационная работа

1.1 Информирование населения о

реализации  системы обращения с

твердыми коммунальными отходами

(ТКО) на территории Манойлинского

сельского поселения

3 квартал Специалист

администрации

Петрова А.В.

1.2 Проведение информационной работы

с населением и   организациями

(независимо от их организационно -

правовых форм) по заключению

договоров  с региональным

оператором по обращению с ТКО

ежемесячно Специалист

администрации

Петрова А.В.

1.3 Проведение   информационно-

разъяснительной работы  среди

населения по вопросам проведения

благоустройства, озеленения,

соблюдения Правил благоустройства

Манойлинского сельского поселения,

об административной

ответственности по захламлению

территорий, о мерах

противопожарной безопасности.

ежемесячно Специалист

администрации

Петрова А.В.

2. Мероприятия,

направленные на повышение экологического воспитания и формирования экологической

культуры населения в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами

2.1 Сходы, собрания  граждан по

вопросам соблюдения Правил

благоустройства,  обеспечение

чистоты и порядка  на территории

поселения, соблюдения мер

пожарной безопасности

в течение года Глава

Манойлинского

сельского поселения

2.2 Активизация распространения

экологических знаний среди

населения, в том числе через

средства массовой информации,

специализированные сайты в сети

Апрель – октябрь

2023 года

Специалист

администрации

Петрова А.В.

Интернет.

2.3 Изготовление и распространение

просвещенческих материалов

(брошюр, листовок, плакатов,

видеофильмов, презентаций и др.) на

экологическую тематику.

ежемесячно Специалист

администрации

Петрова А.В.

2.4 Проведение акций, конкурсов

рисунков, викторин, классных часов

и уроков экологической

направленности среди учащихся.

Май, сентябрь

2023 года

Специалист

администрации

Петрова А.В.

2.5

Исполнение Плана

мероприятий по экологическому

воспитанию населения и

формированию экологической

культуры в области обращения с

твердыми коммунальными отходами

ежеквартально Специалист

администрации

Петрова А.В.

Глава Манойлинского

сельского поселения                                                                                     С.В. Литвиненко